

Protokoll funktionshinderrådet

Närvarande:

Ordförande	Torbjörn Dacke (HSO/FUB)
Ledamöter	Gunilla Antemar (HSO/Neuro) Niklas Bjurström (HSO/Epilepsi föreningen i Stor-Stockholm) Micaela Kedhammar (Attention) Elsa Brunemalm (SDF) Gunnar Sandström (SRF) Nils Duwähl (DHR)
Tjänstemän	Maria Karlsson, socialförvaltningen Lisa Gagnerud, socialförvaltningen Therese Englund, socialförvaltningen Lotta Hedstad, socialförvaltningen Carina Gillgren, socialförvaltningen Linda Hamnes, äldreförvaltningen Håkan Andersson, överförmyndarförvaltningen

Frånvarande -

Justerare Gunilla Antemar (HSO/Neuro)
Torbjörn Dacke (HSO/FUB)

Sekreterare Therese Englund, socialförvaltningen

Tidpunkt:

Den 15 februari 2024 klockan 14:00-16:00.

Förmöte för rådets ledamöter och ordförande startade klockan 13:30.

Plats:

Digitalt via Zoom X

Bilagor

Bilaga 1 - Funktionshinderinspektörernas föredragning.pdf

Bilaga 2 - Utvecklingsområden inom överförmyndarnämnden.pptx

Bilaga 3 – Sammanträdesplan för funktionshinderrådet 2024.docx

1. Godkännande av föredragningslistan

Den utsända dagordningen godkändes.

2. Val av justerare och tid för justering

Gunilla Antemar utsågs vid sidan av ordförare Torbjörn Dacke att justera dagens protokoll. Justeringar ska vara klar måndag förmiddag den 19 januari 2024.

3. Lotta Hedstad och Carina Gillgren (funktionshinderinspektörer, socialförvaltningen)

Gästar rådet för att berätta om deras årsrapport.

Lotta Hedstad och Carina Gillgren visar ett bildspel (se bilaga 1).

Lotta Hedstad berättar om vad dem granskat i deras årsrapport. Hon berättar också om resultatet av granskningen.

Carina Gillgren fortsätter att berätta mer om granskningsresultaten och utvecklingsbehoven.

Rådet undrar över hur de ser på behovet av att uppdatera genomförandeplanen hela tiden så fort något förändras.

Carina Gillgren berättar att genomförandeplanen är en garanti för den enskilde att man får det stöd man har blivit beviljad.

Rådet undrar även om boendestödjare upphandlat, görs det i egen regi eller är det en blandning.

Lotta Hedstad berättar att det är en blandning.

Rådet tycker att siffrorna omkring antalet personer som fått frågan om våld stämmer ganska bra då flera i rådet aldrig fått frågor om våld själva.

Lotta Hedstad berättar att många handläggare i stadsdelarna har fått utbildning och råd i Freda-kortfrågor.

Rådet funderar kring andelen personer i granskningen som behövde teckenspråkstolk. De frågar också om det framgår tydligt hos handläggarna vilka personer som kräver tolk under möten. Rådets medlemmar upplever stora brister hos både boendestödjare och handläggare då det inte alltid bokas tolk trots att den enskilda behöver det under möten. Att många medlemmar möter handläggare som är oförstående och inte vet hur man bemöter enskilda som är teckenspråkig.

Lotta Hedstad berättar att det står i utredningen om det är så att man behöver tolk. Hon meddelar också att av de personerna som varit med i granskningen så var ingen av dem i behov av tolk. Hon berättar också att hon har noterat allt och att hon och Carina Gillgren tar med sig det.

Rådet tackar Lotta Hedstad och Carina Gillgren för att de kom och gästade rådet.

4. Håkan Andersson (förvaltningschef, överförmyndarförvaltningen)

Håller en föredragning för rådet för att berätta om utvecklingsområden inom överförmyndarnämndens ansvarsområde, i förhållande till personer med funktionsnedsättning.

Håkan Andersson visar ett bildspel (se bilaga).

Håkan Andersson berättar om huvudmannens möjlighet att påverka och också byta ställföreträdare. Han berättar även om arvodering, det positiva under 2024 men även utmaningarna och de olika utvecklingsområden de ser framöver.

Rådet undrar hur staden gör när den enskilde inte har egna resurser att betala arvoderingen.

Håkan Andersson berättar att staden betalar vad det kostar. Det kan också vara delat mellan kommunen och den enskilda, men att man tar hänsyn till höga vårdkostnader eller pengar bundna i fastigheter.

Rådet vill påpeka att under förra året när många fick en höjning av aktivitetsersättningen och sjukersättning var det en hel del som hamnade över gränsen. Den generösa höjningen resulterade i att den försvann då de var tvungna att börja betala arvoden.

Håkan Andersson berättar att gränsen inte är något de har bestämt.

Håkan vill att rådet tar med sig tillbaka till deras olika organisationer att överförmyndarförvaltningen gärna ser att funktionshinderorganisationerna kommer till överförmyndarförvaltningen och håller föreläsningar och berättar mer om vad deras medlemmar behöver. Något som är givande för både hans personal och gode män.

Rådet tackar Håkan Andersson för att ville ha föredragning och berätta mer för rådet.

De tycker att utvecklingen inom överförmyndarförvaltningen har varit väldigt positiv de senaste åren. Rådet tycker också att förslaget om att samarbeta med funktionshinderorganisationerna är mycket bra och ser fram emot fortsatt dialog.

5. Genomgång av föregående protokoll

Rådet har inga synpunkter.

Protokollet läggs till handlingarna.

6. Socialnämnden

6.1. Föredragningslista socialnämnden 2024-02-20

Rådet har inga kommentarer.

6.1.7. Remiss av Betänkandet – För barn och unga i samhällsvård

Rådets kommentarer:

Rådet hade lite tankar kring terminologin.

Lisa Gagnerud berättar att det är en ganska stor överrepresentation av barn med funktionsnedsättning och kanske just NPF-diagnoser som är placerade på olika sätt.

Maria Karlsson vill gärna att rådet tar kontakt med förvaltningen genom att ringa eller maila om det finns frågor eller synpunkter.

6.1.8 Remiss av Inrätta kommunstyrelsens råd för nationella minoriteters rättigheter

Rådets kommentarer:

Rådet vill lyfta att det finns olika lagstiftning hur man skyddar och främjar minoriteter. Bland annat språklagen, där svenskt teckenspråk ska likställas med de nationella minoritetsspråken. Rådet tycker det är viktigt och undrar om förvaltningen kanske ska ta in det svenska teckenspråket det här arbetet. Det finns många tillfällen där staden brister kring det, vad det gäller kunskap och inte tillräckligt skydd enligt språklagen. Att alla tre förvaltningar ska ta med det i sina tjänsteutlåtanden.

Rådet vill även tacka och berömma överförmyndarförvaltningen förslag om att använda rådet som en remissinstans.

6.1.12 Socialnämndens verksamhetsberättelse för år 2023

Rådets kommentarer:

Rådet upplever att verksamhetsberättelsen ger en alltför positiv bild av verkligheten. Möjligen är detta en funktion av valet av indikatorer.

Rådet tycker även att det är dåligt tillgänglighetsanpassat

med färgkodning.

I nystarten i råden är ambitionen att råden ska bli mer involverade i arbetet med bland annat verksamhetsberättelsen. Därför skulle rådet vilja bli inbjudna i arbetet med verksamhetsberättelsen när man väljer ut indikatorer så att de kan bli bättre i framtiden.

Maria Karlsson berättar att förvaltningen jobbar med hur de ska få verksamhetsberättelsen lättillgänglig för alla, då det i kvalitetsprogrammet står att staden ska ha stockholmarna i fokus.

6.1.13 Kartläggning av otrygga anställningar inom funktionshinderområdet

Rådets kommentarer:

Rådet undrar vad förvaltningen menar med att stadens ambition att 90 % ska erbjudas möjlighet till heltidstjänst. Vad betyder de nya reglerna? Hur hänger det ihop med de ökade kraven på dygnsvila.

Maria Karlsson meddelar att det i mars månad kommer upp ett ärende i nämnden om heltid som norm. Att vår personalavdelning håller på med att skriva detta just nu.

Rådet undrar om personalavdelningen kanske skulle kunna bli inbjudna till rådet nästa månad. De ser även fram emot att läsa deras skrivelse.

6.1.16 Funktionshinderinspektörernas årsrapport 2023

Rådet har inga kommentarer då de fått en föredragning om detta idag och då kunnat ställa frågor.

7. Äldrenämnden

7.1. Föredragningslista äldrenämnden 2024-01-30

Rådet har inga kommentarer.

7.1.8. Verksamhetsberättelse för äldrenämnden 2023

Rådets kommentarer:

Se rådets svar under 6.1.12.

Linda Hammes förstår rådets synpunkter. Att det inte är meningen att försköna något. Att instrumentet som används där man svarar på om man gjort de aktiviteterna som man skulle gjort.

Rådet undrar över hur arbetet med inrättningen av särskilt boende för teckenspråkiga.

Linda Hammes ber om att få kolla upp och återkomma.

7.1.10. Remiss av **Inrätta kommunstyrelsens råd** för nationella minoriteters rättigheter

Rådets kommentarer:

Ses svar under 6.1.8

8. Överförmyndarnämnden

8.1. Föredragningslista överförmyndarnämnden 2024-02-08

8.1.8. Verksamhetsberättelse 2023

Rådets kommentarer:

Rådet tycker den är välskriven och ställer sig positivt till förvaltarenheten som ska ha professionella gode män vid mer avancerade ärenden.

8.1.12. Resultat av brukardialoger

Rådet har inga kommentarer.

8.1.14. Remissvar råd för nationella minoriteter

Rådets kommentarer:

Ses svar under 6.1.8

9. Anmälningssärenden/Övrigt

Rådets kommentarer:

Rådet har läst protokollet från trygghetsdialogen och har medskick om att det borde finnas mer trygghetsgivande insatser där man som dövblind borde ha rätt till LSS personlig assistent därför att det finns en stor otrygghet när det till exempel ringer på dörren om man inte har någon som kan tolka och tala om vad som händer och vad personen vill. Det leder till att dessa personer inte vågar öppna dörren.

Några i rådet skulle gärna se att vi inte är i Älvsjö nästa gång på grund av strul med färdtjänst. Därför föreslår rådet att se över att vara i överförmyndarförvaltningens nya lokaler i april. Håkan Andersson återkommer till sekreteraren om möjlighet att hålla det fysiska mötet i april i deras lokaler på Kungsholmen, utifrån de behov som funktionshinderrådets ledamöter har.

Rådet önskar att sekreteraren ska skicka ut rådets sammanträdesplan med aktuell information om när och var de fysiska möten ska hållas.

En punkt på socialnämndens föredragningslista fanns en punkt om bostadsanpassning. I det ärendet står det att det finns en betydande risk för ökade kostnader för bostadsanpassningsbidraget. Vad innebär förslaget och varför finns det en betydande risk för ökade kostnader.

Maria Karlsson menar på att det är ett ambitionshöjande förslag och det betyder att det kostar mer.

Ordförande tackar för ett bra möte och avslutade mötet.